令和４年１月 24日

保護者の皆様

西東京市立碧山小学校

校 長  中嶋 太

蔓延防止等重点措置に伴うオンライン授業について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

先週お知らせしました、蔓延防止等重点措置に伴うオンライン授業について、以下のように対応

いたします。よろしくお願いいたします。

記

１ 期間

1月 25日（火）～1月 28日（金）

※ 今後、感染拡大の状況により、オンライン授業の延長等を検討する場合もあります。

２ 時程

時刻 自宅オンライン授業 学校オンライン授業 学校オンライン授業

（その後、学童）

～ ８：１５ 体温入力 体温入力後、それぞれ登校 体温入力後、それぞれ登校

弁当持参

８：２０～ ８：３０ 朝の会・出席確認 朝の会・出席確認 朝の会・出席確認

８：３０～ ９：１５ １時間目 １時間目 １時間目

９：２５～１０：１０ ２時間目 ２時間目 ２時間目

１０：２０～１１：０５ ３時間目 ３時間目 ３時間目

１１：１５～１２：００ ４時間目 ４時間目 ４時間目

  下校 お弁当を食べ、学童へ

                                                        裏面もあります

３ お願い

（１） 全体共通

① この期間のオンライン授業は出席扱いになります。

② 給食はありません。

③ 預かりの有無にかかわらず、オンライン授業に参加しない場合は、いつもどおりメールで

連絡してください。

④ オンライン授業実施期間中は、健康観察の結果をオンラインで通知するようにします。

体温入力は、８時１５分まで、なるべく早めにお願いします。

     ⑤ オンライン授業の趣旨をご理解いただき、放課後等での不要不急の外出をできるだけ

控えるようお願いします。

（２） 自宅でのオンライン授業

     ① タブレットへの参加は、８時～８時１５分の間にお願いします。

     ② オンラインがつながらない場合は、学校から電話で確認をします。保護者にも連絡をし、

自宅学習となります。

  ③ オンラインがつながらなくなった時の対処

・電源を確認する。

・Wi-Fiを確認する。

・やり直してみる。

・必要に応じて学校に電話する。（学校の電話番号 ０４２-４２２-４５２１）

（３） 学校でのオンライン授業

    ① 学校でオンライン授業を受ける場合は、参加日ごとに「預かり証」を持たせてください。

       児童本人の体調不良のみならず、家族に体調不良、感染症や濃厚接触者がいる場合

などは、お預かりすることはできません。

    ② 学校でオンライン授業を受ける場合、友達とおしゃべりをしたり、休み時間に遊んだりす

ることはできないため、本や自習道具を持って来るようにしてください。

    ③ 学校でオンライン授業を受ける児童は、必ず家でタブレット端末を充電してきてください。

〈問い合わせ〉

副校長  田島 照久

０４２－４２２－４５２１